

د 2024 کال د اپریل 30 مه

خورا زیاته بریا ترلاسه کول: د مشر سرپرست مسلکي سفر د بریا په لور دوام لري؛ د EAGLE اغیزمنه جایزه ترلاسه کوي

د بناغلي Elmo DeSilva الهام بخښونکي کيسه، چې اوسمهال د Indian Creek ابتدایي ښوونځي مشر سرپرست دی، د امید او عزم یوه روښانه بیلگه ده. تیر کال د GED سند لاسته راوړلو هغه د خپلي خوښې ترفیع لپاره وړ وگرځاوه او د هغه د لاسته راوړنو په اړه د رسنیو وروستی کيسو د بریا په لور د هغه سفر روښانه کړ او ملي توجه یې جلب کړه.

په دې وروستیو کې، بناغلي DeSilva ته د هغه د سفر په اعتراف کې د Georgia د تخنیکي کالج سیستم لخوا د سواد زده کړې په برخه کې د جورجیا غیر معمولی بالغ (EAGLE) جایزه ورکړل شوه. عاجز طبیعت او نرمې خبرې کونکي بناغلي DeSilva وویل چې دا یو ډیر لوی ویاړ دی، دومره لوی چې هغه د نورو لپاره د رول ماډل کیدو مسؤلیت احساسوي.

هغه وویل چې "زما لپاره د EAGLE جایزه پدې معنی ده چې زه د مستحق اشخاصو له یوې لویې ډلې څخه استثنایي پیژندل شوی يم." "دا خبره ماته د ډیر ویاړ احساس راکوي او تل ما ته یادونه کوي چې خپل ځان په مسلکي ډول مخ پر وړاندې بوځم."

د EAGLE جایزه د هغو بالغه زده کونکو ستاینه کوي چې د خپلي زده کړې په فعالیتونو کې غیر معمولي ژمنتیا او بریا څرگندوي. د ستاینې په اړه د خپل نظر وړاندې کولو پرمهال، بناغلي DeSilva وویل چې "د EAGLE جایزه پدې معنی ده چې زه د یوې لویې ډلې څخه استثنایي پیژندل شوی يم کوم چې ماته د ډیر ویاړ احساس راکوي."

د بریا په لور د هغه لاره له ننګونو څخه ډکه وه. د نیویارک ښار اصلي اوسیدونکي بناغلي DeSilva د کورنۍ مسؤلیتونو او مالي ستونزو له امله د لیسې پرېښودو ته اړ شو پداسې حال کې چې د هغه تعلیمي هیلې یې په تپه ودرولې. ډیر کلونه وروسته، په Indian Creek ښوونځي کې د سرپرست دندې ترسره کولو پرمهال هغه د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ د لویانو د زده کړې برنامې او د خپل ښوونځي له مدیرانو او کارمندانو د ملاتړ څخه ګټه پورته کړه او خپل د GED سند یې ترلاسه کړ.

د خپل نوي رول په اړه د نظر وړاندې کولو پرمهال بناغلي DeSilva وویل چې "زما د صداقت له لامله زما لومړی کال د مشر ساتونکي په توګه ننګونی او ګټور و. دوی ما ته وایي چې زه له توقعاتو څخه ډیر زیار اوباسم خو زه په ساده ډول هڅه کوم ترڅو د خپل ټیم لپاره لوی مشر شم."

په 2021 کې DCSD د Georgia د لویانو د زده کړې دفتر تخنیکي کالج سیستم لخوا د 500 لویانو زده کونکو لپاره د زده کړې چمتو کونکي په توګه غوره شوي وه. د دې نوبت هدف د لویانو زده کونکو لپاره د GED لاسته راوړلو، د انګلیسي ژبې د زده کړې خدمتونو، د کورنۍ سواد زده کړې او د ثانوي څخه وروسته د زده کړو ملاتړ لپاره فرصتونه برابرول دي.

بناغلي DeSilva د زده کړې په بدلون رامنځته کونکي ځواک باور لري او نور لویان هڅوي چې خپل د GED په پام کې نیولو سره دا ګام پورته کړي.

هغه وویل چې "د عمر په پام کې له نیولو څخه پرته، هرکله چې څوک خپل تعلیمي اهداف ترلاسه کړي نو د خوښۍ او اعتماد یو ښه احساس شتون لري او دا خورا زیاته د اطمینان وړ خبره ده."

"ما هیڅکله داسې څوک نه دی لیدلی چې خپل د GED سند په ترلاسه کولو پښیمانه وي."

د بناغلي DeSilva د کیسې په اړه د لا زیاتو معلوماتو په خاطر [دلته](#) کلیک وکړئ.
د DCSD د لویانو د زده کړې برنامو په اړه د لا زیاتو معلوماتو لپاره [دلته](#) کلیک وکړئ.